
UCHWAŁA Nr  XLVIII/333/2010 

Rady Gminy Kleszczewo 

z dnia 04 listopada 2010r.  
 

 

w sprawie : wskazania dochodów i ich przeznaczenia gromadzonych na wydzielonym 

rachunku dochodów przez jednostki budżetowe prowadzące działalność 

oświatową. 

 

 

                     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o 

samorządzie  gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. U. Nr 142 poz. 1591 ze  

zmianami), oraz art. 223 ust 1 i 2  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.  o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157  poz. 1240 ze zmianami),  Rada Gminy  Kleszczewo 

uchwala  co następuje : 

 

 

§ 1 

Niniejsza uchwała określa jednostki, które gromadzą dochody, źródła, z których 

dochody są gromadzone na rachunku, ich przeznaczenie, sposób i tryb sporządzania 

planu finansowego dochodów i wydatków nimi finansowanych, dokonywania zmian w 

tym planie oraz ich zatwierdzenia. 

 

§ 2 

Określa się następujące jednostki budżetowe Gminy Kleszczewo prowadzące 

działalność oświatową,  które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku 

dochodów :  

1. Zespołu Szkół w Kleszczewie, 

2. Zespołu Szkół w Tulcach. 

 

§ 3 

Źródłem  dochodów  wydzielonych rachunków  dochodów  jednostek  wymienionych  

w  § 1  są :  

1. wpłaty z odpłatności za wyżywienie, 

2. wpłaty z  tytułu wynajmu pomieszczeń i gruntów, 

3. wpłaty z tytułu wynajmu  urządzeń kuchennych, 

4. wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych, 

5. wpływy ze sprzedaży wytworzonych przez uczniów wyrobów, 

6. wpływy z opłat za organizację wypoczynku w okresie wakacji letnich i zimowych, 

7. wpłaty z odpłatności za sporządzanie kserokopii, 

8. wpłaty ze spadków, zapisów i darowizn dokonanych na rzecz jednostki, 

9. odsetki od środków gromadzonych na rachunku.  

 

§ 4 

Dochody  uzyskane ze źródeł określonych w § 3 przeznacza się na : 



1. finansowanie wydatków związanych z uzyskaniem przez jednostkę dochodów, o 

których mowa w § 2 uchwały, 

2. zakup artykułów żywnościowych, 

3. zajęcia o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym dla dzieci i młodzieży, 

4. zakupy sprzętu, materiałów biurowych, pomocy naukowych i dydaktycznych, 

5. remonty obiektów i sprzętu. 

6. organizację wypoczynku w okresie wakacji letnich i zimowych,  

7. cele wskazane przez darczyńców (spadkodawców), 

8. opłaty za obsługę bankową rachunku dochodów. 

 

§ 5 

1. Podstawą gospodarki finansowej jednostki budżetowej w zakresie rachunku 

dochodów jest roczny plan finansowy dochodów i wydatków sporządzony w 

szczegółowości: dział, rozdział, paragraf klasyfikacji budżetowej. 

2. Plan finansowy dochodów i wydatków nimi finansowanych jest sporządzany 

zgodnie z procedurami tworzenia budżetu na rok kalendarzowy. 

3.  Projekt  planu  rachunku dochodów  kierownik  jednostki budżetowej przedkłada  

Wójtowi do projektu budżetu Gminy na dany rok w terminie do 15 października  

roku poprzedzającego rok budżetowy, a po uchwaleniu budżetu, zatwierdza jako 

wiążący do realizacji. 

 

§ 6 

1. Dyrektorzy jednostek budżetowych  przekazują Wójtowi Gminy wniosek o 

wprowadzenie zmian do planu finansowego z uzasadnieniem w terminie trzech 

tygodni poprzedzających datę planowanej Sesji Rady Gminy. 

 2. Zmiany  planu wydzielonych  dochodów i ich przeznaczenie w przypadku 

zwiększenia lub zmniejszenia dochodów i wydatków wprowadza Rada Gminy na 

podstawie projektu uchwały sporządzonej przez Wójta Gminy, weryfikującej 

wnioski dyrektora jednostki budżetowej, w przypadku przesunięć między 

paragrafami zmiany do uchwały budżetowej wprowadza Wójt. 

 

§ 7 

Samorządowa jednostka budżetowa może posiadać tylko jeden rachunek dochodów. 

 

§ 8 

Środki  finansowe  pozostające  na  rachunku  dochodów wydzielonych  na dzień 31 

grudnia roku budżetowego, podlegają odprowadzeniu na rachunek budżetu Gminy 

Kleszczewo  w terminie do dnia 5 stycznia następnego roku. 

 

§ 9 

1. Nieściągnięte należności i nieuregulowane zobowiązania na dzień 31 grudnia 2010 

roku przejmuje jednostka budżetowa, przy której funkcjonował dotychczasowy 

rachunek dochodów własnych. 

2. Środki pieniężne pozostałe na dotychczasowym rachunku dochodów własnych wg 

stanu na dzień 31 grudnia 2010 roku podlegają odprowadzeniu na rachunek 



pomocniczy, z którego mogą być wydatkowane na dotychczasowe cele do dnia 30 

czerwca 2011 roku. 

3.  Środki niewykorzystane w terminie jednostki budżetowe przekazują  na dochody 

budżetu Gminy Kleszczewo.  

 

§ 10 

Traci moc Uchwała Nr  IX/55/2007 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 28 czerwca 

2007r. w sprawie   utworzenia rachunków dochodów własnych  w oświatowych 

jednostkach budżetowych  gminy. 

 

§  11 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy. 

 

§  12 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 01 stycznia 

2011 roku. 

 

 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy 

 

         mgr  Ewa  Lesińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


